
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской 

области средняя общеобразовательная школа  с. Екатериновка 

муниципального района Красноярский Самарской области 

П Р И К А З 

от «28»  августа  2024 года          с. Екатериновка                     №_133 - од 

 

 «О создании бракеражной комиссии и комиссии по контролю за 

качеством и организацией питания  на 2024-2025 уч. г.» 

          
 В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного 

ассортимента продуктов питания в школе, контроля за организацией и качеством питания 

обучающихся, соблюдением санитарно-гигиенических правил, 

приказываю: 
1. Создать бракеражную комиссию в составе: 

Председатель: Ромаданову Ю.В., учитель, - председатель комиссии; 

Члены комиссии: Савгильдина Л.В. – профорг, учитель математики; 

                               Палаткина Н.А.– родитель, член комиссии 

2. Назначить ответственной за ведение бракеражного журнала Ромаданову Ю.В., 

учителя начальных классов. 

3. Членам бракеражной комиссии: 

3.1. проводить органолептическую оценку готовой пищи, т.е. определять ее 

цвет, запах, вкус, консистенцию, жесткость, сочность и т.д.; 

3.2. проверять соответствие объемов приготовленного питания объему разовых 

порций и количеству детей; 

3.3. ежедневно заносить в контрольный журнал результаты органолептической 

оценки приготовленной пищи; 

3.4. осуществлять контроль сроков реализации продуктов питания и качества 

приготовления пищи; 

3.5. следить за соблюдением правил личной гигиены работниками пищеблока; 

3.6. отслеживать составление меню в соответствии с нормами и калорийностью 

блюд. 

4. Создать комиссию по контролю за качеством и организацией питания в составе: 

Председатель: Ромаданову Ю.В., учитель, - председатель комиссии;; 

            Члены комиссии: Савгильдина Л.В. – профорг, учитель математики; 

                                      Палаткина Н.А. – учитель начальных классов 

       Кузьмина Н.С , председатель родительского комитета 

       Зиновьева Н.И., представитель родительской общественности от 5-11 классов 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ГБОУ СОШ с.Екатериновка:                          /Захарова И.А./ 

 

 
 


		2024-09-17T16:18:56+0300
	00ab83d895bc63740c
	Захарова Инна Аркадьевна




